[image: image1.png]e

Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.11.2023 г.

	№ 536-п

О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 24.11.2017 № 385-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»

Руководствуясь статьями 14, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы, руководствуясь статьями 6, 25, 26, 33, 34, 35 Устава муниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Игарки от 24.11.2017 № 385-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды», исключив из абзаца 11 мероприятия 2.1. «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов» задачи 2 «Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории» раздела 5 «Мероприятия Программы» слова «из асфальтобетонного покрытия».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города, начальника финансово-экономического отдела администрации города Игарки С.А. Лебедеву.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в общественно-политической газете города Игарки «Игарские новости».
Глава города                                                                                        А.Р. Гайнетдинов
Исмиханова Ксения Петровна
(39172)2-25-60